DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754  59Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

ca: 08.122.1297.8338.0000; sendo R$ 280,00 (Duzentos e Oitenta Reais)
na 339039 (Pessoa Jurídica).
Art. 2º Determino o prazo de 60(sessenta) dias para a aplicação e 15
(quinze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem
Bancária.
Belém-PA, 20 de março de 2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 1054040
PORTARIA N°022/2024- GAB. DIRETOR/Sup. Fundos.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar a servidora SANDRA DO SOCORRO SOUSA PANTOJA, CB
PM RG 12182, CPF 282.748.902-30, MF 33933130, Representante do FAS-
PM em Castanhal, a utilizar o adiantamento no valor total de R$ 500,00
(Quinhentos Reais), para despesa de caráter eventual, na funcional pro-
gramática: 08.122.1297.8338.0000; sendo R$ 500,00 (Quinhentos Reais)
na 339030 (Mat. Consumo).
Art. 2º Determino o prazo de 60(sessenta) dias para a aplicação e 15
(quinze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem
Bancária.
Belém-PA, 20 de março de 2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 1054050

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 005/CEDEC DE 20 DE MARÇO DE 2024.
COORDENADOR ADJUNTO ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994, PORTARIA de n° 054  de 05 de fevereiro de 2024, publicado
em BG. n° 025 – CBMPA e PORTARIA de n° 060  de 08 de fevereiro de
2024, publicada no Diário Oficial n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024, a
contar do dia 05 de fevereiro de 2024;
Considerando o Decreto nº 3.654, publicado no Diário Oficial do Estado nº
35.683 de 17 de janeiro de 2024, Regulamenta a concessão de Benefício
Eventual às famílias em vulnerabilidade social decorrente de Calamidade
Pública e/ou Situação de Emergência, Por eventos adversos que causam
deslizamentos, erosões, inundações, enxurradas, alagamentos, estiagem,
incêndios urbanos e incêndios florestais, ocorridos no Estado do Pará até o
fim do terceiro quadrimestre de 2024;
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder o Benefício Eventual do PROGRAMA RECOMEÇAR/ IPI-
XUNA DO PARÁ, em parcela única no valor R$ 1.412,00, (MIL, QUATRO-
CENTOS E DOZE REAIS), por família que foram cadastradas pela Coordena-
doria Estadual de Defesa Civil, conforme relação, nominal de beneficiários,
encaminhada pela Divisão de Apoio Comunitário. Perfazendo o valor total
de R$278.164,00 (DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL, CENTO E SESSENTA
E QUATRO REAIS) para 197 (cento e noventa e sete) famílias cadastrada.

ORD NOME CPF VALOR
1 ADRIANA SILVA SANTOS 018.***.**2-78 R$ 1.412
2 ADRIANA VIANA DOS SANTOS 870.***.**2-04 R$ 1.412
3 ADRIELE DA SILVA SANTOS 709.***.**2-90 R$ 1.412
4 ALCILENE CARVALHO DE CASTRO 681.***.**2-00 R$ 1.412
5 ALCIONE DOS SANTOS PIRES 052.***.**2-50 R$ 1.412
6 ALEANDRO DA SILVA CASTRO 026.***.**2-29 R$ 1.412
7 AMARILDO ANDRADE DE MATA 776.***.**2-87 R$ 1.412
8 ANA CARLA DE MELO ALVES DOS SANTOS 006.***.**2-85 R$ 1.412
9 ANA PAULA SANTOS BATISTA 706.***.**2-71 R$ 1.412
10 ANACLETO EUGENIO DA SILVA 680.***.**2-72 R$ 1.412
11 ANTONIA CIANE OLIVEIRA DA SILVA 073.***.**2-51 R$ 1.412
12 ANTONIA DO SOCORRO CHAVES DE OLIVEIRA 019.***.**2-01 R$ 1.412
13 ANTONIA FRANCILENE COSTA LUZ 535.***.**2-87 R$ 1.412
14 ANTÔNIA MARIA DE SOUZA 920.***.**2-72 R$ 1.412
15 BRENDA DE OLIVEIRA LIMA 084.***.**2-55 R$ 1.412
16 CARMECI POSTES DA SILVA 934.***.**2-87 R$ 1.412
17 CREUZA RIBEIRO DOS SANTOS 864.***.**5-42 R$ 1.412
18 DANIELA BARBOSA SANTOS 140.***.**6-08 R$ 1.412
19 DARIO BARROS DA FONSECA 749.***.**2-00 R$ 1.412

20 DEIZIANE MOREIRA GOMES 089.***.**2-10 R$ 1.412
21 DENILSON DE SOUSA REIS 085.***.**2-42 R$ 1.412
22 DIOMAR SOUZA DOS SANTOS 000.***.**2-64 R$ 1.412
23 DJALMA DOS SANTOS 728.***.**2-91 R$ 1.412
24 EDILEUZA RODRIGUES GUIMARAES 299.***.**2-04 R$ 1.412
25 EDSON RIBEIRO DE LIMA 639.***.**2-34 R$ 1.412
26 ELIANE ALVES TADEU 039.***.**9-27 R$ 1.412
27 ELIZA MARQUES NICACIO 002.***.**2-90 R$ 1.412
28 ENEIVA NUNES DE CRISTO 018.***.**2-58 R$ 1.412
29 ERICA ESTEFANI FERREIRA MUNIZ 710.***.**2-58 R$ 1.412
30 EUSILENE FRANK DE OLIVEIRA 134.***.**9-47 R$ 1.412
31 FABIANE DOS SANTOS RODRIGUES 029.***.**2-82 R$ 1.412
32 FRANCISCA GENI RODRIGUES GUIMARAES 878.***.**2-00 R$ 1.412
33 GEANE DOS SANTOS LIMA 018.***.**2-17 R$ 1.412
34 GERLANE DO ESPIRITO SANTO TEIXEIRA 038.***.**2-48 R$ 1.412
35 GILMARA DE SOUZA ALMEIDA 711.***.**2-86 R$ 1.412
36 GIZELIA SOUZA DA SILVA 034.***.**2-20 R$ 1.412
37 HOSANA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 854.***.**2-00 R$ 1.412
38 ILMA BRITO DOS REIS 031.***.**3-36 R$ 1.412
39 INEZ BASTOS DA SILVA 363.***.**2-20 R$ 1.412
40 ISABEL PAIVA GOMES 032.***.**2-12 R$ 1.412
41 IZAIAS SANTOS DE OLIVEIRA 070.***.**2-06 R$ 1.412
42 IZAQUE SANTOS DE OLIVEIRA 061.***.**2-51 R$ 1.412
43 JADILZA FARO MOREIRA 089.***.**2-82 R$ 1.412
44 JANAIZE SILVA TRINDADE 082.***.**2-39 R$ 1.412
45 JEICIANE DO ESPÍRITO SANTO TEIXEIRA 016.***.**2-60 R$ 1.412
46 JIRLEI FONSECA DA SILVA 607.***.**3-94 R$ 1.412
47 JOAO DOS SANTOS MONTEIRO 553.***.**2-00 R$ 1.412
48 JOERMILTON SILVA COELHO 834.***.**2-04 R$ 1.412
49 JOSE ADAILTON DA SILVA CRUZ 010.***.**2-05 R$ 1.412
50 JOSE ANTONIO DA SILVA 600.***.**3-33 R$ 1.412
51 JOSE BARROS DA SILVA FILHO 709.***.**3-68 R$ 1.412
52 JOSE LUIZ COSTA GOMES 801.***.**2-68 R$ 1.412
53 JOSÉ MARIA PAVÃO 407.***.**3-44 R$ 1.412
54 JOSIANE OLIVEIRA COSTA 967.***.**2-49 R$ 1.412
55 JOSICLEIDE DA SILVA BARBOSA 645.***.**2-20 R$ 1.412
56 JUCIARIA LIMA DE MATOS 006.***.**2-40 R$ 1.412
57 JUCILEYSE QUEIROZ DE OLIVEIRA 771.***.**2-49 R$ 1.412
58 JULIETE CHAVES DE OLIVEIRA 015.***.**2-80 R$ 1.412
59 KAILENY CARVALHO NASCIMENTO 091.***.**2-24 R$ 1.412
60 KATIA LUCIA COELHO RIBEIRO 685.***.**2-04 R$ 1.412
61 KEILA CIANE RODRIGUES RIBEIRO 702.***.**2-91 R$ 1.412
62 KETLEM RAYANE LAMEIRA NEGRÃO 045.***.**2-24 R$ 1.412
63 LEICIANE LOPES PONTES 086.***.**2-30 R$ 1.412
64 LUCIANA ALVES DOS SANTOS 022.***.**6-14 R$ 1.412
65 LUCIRENE RODRIGUES DA ROCHA 003.***.**2-96 R$ 1.412
66 LUZIA NEVES DOS PASSOS 005.***.**2-40 R$ 1.412
67 MADALENA FERNANDES DA COSTA 037.***.**2-02 R$ 1.412
68 MADALENA MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA 267.***.**2-91 R$ 1.412
69 MARIA ANGELICA LOPES DA SILVA 737.***.**2-00 R$ 1.412
70 MARIA CLEMENTINA FERREIRA MUNIZ 039.***.**2-83 R$ 1.412
71 MARIA DAS GRAÇAS DIAS DA SILVA 722.***.**2-68 R$ 1.412
72 MARIA DOMINGAS LISBOA COELHO 007.***.**3-24 R$ 1.412
73 MARIA FERNANDA ALVES DA SILVA 058.***.**2-61 R$ 1.412
74 MARIA HELENA MARTINS FARO 807.***.**2-04 R$ 1.412
75 MARIA JOSE CHAVES DO ESPIRITO SANTO 611.***.**2-49 R$ 1.412
76 MARIA JOSE GOMES DOS SANTOS 424.***.**2-49 R$ 1.412
77 MARIA LUISA PONTE DA SILVA 845.***.**2-15 R$ 1.412
78 MARINETE CUNHA GRAÇA MOREIRA 015.***.**2-03 R$ 1.412
79 MARLENE DAS DORES CHAVES DE OLIVEIRA 016.***.**2-95 R$ 1.412
80 MAURICELIA DE SOUZA VIEIRA 016.***.**2-94 R$ 1.412
81 PAULO PEDRO BATISTA 863.***.**2-34 R$ 1.412
82 MERIA ROSA DE CRISTO FURTADO 044.***.**2-43 R$ 1.412
83 MICHELLY LARINHE NICACIO DA SILVA 038.***.**2-37 R$ 1.412
84 PATRICIA SILVA SANTOS 037.***.**2-20 R$ 1.412
85 PEDRO VIEIRA DOS SANTOS 989.***.**2-20 R$ 1.412
86 RAIMUNDA CRISTINA FERREIRA MUNIZ 018.***.**2-57 R$ 1.412
87 RAIMUNDA SANTOS DA CONCEIÇÃO 463.***.**2-00 R$ 1.412
88 RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA 378.***.**2-15 R$ 1.412